
V E R K E E R S B E S L U I T 

Eenrichtingsverkeer Pastoorsbiest Boxmeer. 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BOXMEER, 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, de Algemene Wet Bestuursrecht, het reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, 

  

IN OVERWEGING NEMENDE DAT, 

de Pastoorsbiest is gelegen in de gemeente Boxmeer; 

  

de Pastoorsbiest is gelegen in een 30 km-zone binnen de bebouwde kom van Boxmeer; 

  

de rijloper in de Pastoorsbiest met een breedte van circa 3,65 m te smal is voor het passeren van twee 

elkaar tegemoetkomende personenauto’s; 

  

met de realisatie van het noordwestelijke deel van de Pastoorsbiest en de recente aansluiting van dit 

wegvak op het bestaande noord- en zuidoostelijke deel van de Pastoorsbiest, de mogelijkheid is ontstaan 

om vanaf de Van Coothstraat rond te kunnen rijden; 

  

op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, strekt tot: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

  

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg 

met de politie is gepleegd en dat zij akkoord gaat met het besluit; 

  

  

  

BESLUITEN: 

1. door plaatsing van verkeerstekens op borden volgens model C2, C3 en D4, alle met onderbord OB54 

(uitgezonderd (brom)fietsers), van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens, een- 

richtingsverkeer (met uitzondering van (brom)fietsers) in te stellen in de Pastoorsbiest in Boxmeer (zie 

bijgevoegde situatietekening voor de exacte locatie). 

Nr. 3348 

STAATSCOURANT 26 januari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 3348 26 januari 2021 1 



Boxmeer, 15 – 01 - 2021 

Burgemeester en wethouders van Boxmeer, 

namens deze 

het hoofd van de Afdeling Openbare Werken 

J. Bennink 

Tegen dit verkeersbesluit kan, op grond van het bepaalde in artikel 7:1 van de Algemene wet bestuurs- 
recht, binnen zes weken na de bekendmaking, bezwaar worden gemaakt bij het College van Burgemeester 
en Wethouders van Boxmeer, postbus 450, 5830 AL Boxmeer. Het maken van bezwaar schorst de 
werking van dit besluit niet. 

Indien, gelet op betrokken belangen, onverwijlde spoed dit vereist, bestaat op grond van artikel 8:81 
van de Algemene wet bestuursrecht tevens de mogelijkheid, gelijktijdig met of na het maken van het 
bezwaar een voorlopige voorziening te vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank ‘s-Herto- 
genbosch sector Bestuursrecht te ’s-Hertogenbosch, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

  

Bijlage: 

- situatietekening eenrichtingsverkeer Pastoorsbiest Boxmeer (Z/18/677720 – D/21/989361) 

Registratienummer: Z/18/677720 - D/21/989359 

Staatscourant 2021 nr. 3348 26 januari 2021 2 


